personal de la Dirección Territorial correspondiente.

7) Ordenar  el  gasto,  adelantar  los  procesos  de  selección  y  suscribir  los  contratos  para
satisfacer las necesidades de la correspondiente Dirección Territorial, cuya cuantía inicial
sea inferior  a doscientos  veinticinco (225) salarios mínimos legales mensuales vigentes.
Esta  delegación  no  incluye  la  facultad  de  suscribir  contratos  interadministrativos  ni
convenios,  cualquiera sea su naturaleza.  En ejercicio  de esta delegación,  los Directores
Territoriales tendrán las siguientes facultades:

[...]

función pública”.

Que, en observancia de las citadas normas, la CNSC, mediante Acuerdo  No.   062   del   13 de julio de 2023  
modificado por  el  Acuerdo  No. 66 del 11 de agosto de 2023 1, convocó a  concurso público de méritos 
para proveer definitivamente   ochocientas veintidós (822)   vacantes de la  SUPERINTENDENCIA DE 
SERVICIOS PÚBLICOS DOMICILIARIOS ,  perteneciente al Sistema Específico de Carrera 
Administrativa.

1   “  Por el cual se modifica el artículo 8º del Acuerdo No . 62 del 13 de julio de 2023, a través del cual se convocó y se establecieron las reglas del proceso de